28/07/2021 SEI/UNIR - 0726827 - Resultado após análise de Recurso

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=837567&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000076&infra_hash… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

COORDENADORIA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS E TRABALHO VOLUNTÁRIO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

RESULTADO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PIBITI - CICLO 2021/2022 EDITAL Nº
2021/PIBITI/DPESQ/PROPESQ/2021

Em cumprimento ao cronograma do EDITAL Nº 2021/PIBITI/DPESQ/PROPESQ/2021, após análise técnica dos recursos pela PROPesq e parecer do
presidente do Comitê Técnico Científico Institucional, com base no referido edital e Resoluções Normativas nº017/CNPQ/2006 e
nº178/CONSEA/2007, a Pró-Reitoria de Pós Graduação e Pesquisa torna público o resultado da análise dos pedidos de reconsideração acerca do
resultado final do processo seletivo do PIBITI Ciclo 2021/2022, conforme segue:

Número
do

projeto

TIPO DE
RECURSO

Resposta
ao Recurso Justificativa

PVN
527-
2021

SOLICITA
REAVALIAÇÃO
DE PROJETO

Indeferido.
Despacho PROPESQ 0726648. Projeto passou por reavaliação, não atingindo Mérito
Científico mínimo para aprovação, conforme rege o item 5.5 do Edital nº
2021/PIBITI/DPESQ/PROPESQ/2021.

  Porto Velho, 28 de julho de 2021.

Alexandre de Almeida e Silva
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa/Substituto

Portaria 477/GR/UNIR, de 23 de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE DE ALMEIDA E SILVA, Pró-Reitor(a) Substituto, em 28/07/2021, às 16:30, conforme

28/07/2021 SEI/UNIR - 0726827 - Resultado após análise de Recurso

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=837567&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000076&infra_hash… 2/2

horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0726827 e o código CRC BD8FED6D.

Referência: Processo nº 23118.002045/2021-30 SEI nº 0726827

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0